



DZIENNIK ŁÓDZKI

Ogólnopolska konferencja prasowa w Prez. RN m. Łodzi

Dzisiaj o godz. 11 rozpoczyna się 2-dniowa ogólnopolska konferencja prasowa, zorganizowana przez Prezydium RN m. Łodzi, w związku z 55 rocznicą wypadków rewolucyjnych 1905 r. w naszym mieście.

Na konferencję zaproszono przedstawicieli szeregu gazet codziennych i periodyków z terenu całego kraju.

Program konferencji obejmuje: dwa referaty wprowadzające nt. „Tradycje ruchu robotniczego w Łodzi”, oraz „Aktualne osiągnięcia i perspektywy rozwoju Łodzi”.

Przewidziane jest również zwiedzanie miejsc związanych z tradycją walk rewolucyjnych (Radogoszcz, WZPB im. 1 Maja, Plac Zwycięstwa i in.), a w drugim dniu — nowych osiedli mieszkaniowych i jednego z zakładów pracy.

(bz)

I. Loga-Sowiński na spotkaniu z łódzkim aktywem związkowym

W związku z kampanią sprawozdawczo-wyborczą do rad oddziałowych, rad zakładowych i rad robotniczych oraz ze zbliżającymi się krajowymi zjazdami zarządów głównych związków zawodowych, odbył się wczoraj w lokalu WKZZ spotkanie łódzkiego aktywu związkowego, w którym udział wzięli przewodniczący CRZZ, członek Biura Politycznego KC PZPR Ignacy Loga-Sowiński.

Premier Cyrankiewicz powrócił z podróży do trzech krajów azjatyckich

WARSZAWA (PAP). 4 bm. w późnych godzinach wieczornych powrócił do Warszawy prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, który wraz z wiceministrem spraw zagranicznych — Marianem Naszkowskim i wice ministrem handlu zagranicznego — Januszem Burakiewiczem i innymi towarzyszącymi osobami, bawił w oficjalnymi wizytami w Afganistanie, Indiach i na Cejlonie.

Ostatnim etapem podróży preza Rady Ministrów był Rzym, gdzie zatrzymał się on w drodze powrotnej do Polski.

Na lotnisku Okęcie w Warszawie Józef Cyrankiewicz złożył krótkie oświadczenie dla prasy, w którym podkreślił, że jego wizyta w trzech krajach Azji przyniosła pozytywne rezultaty zarówno w dziedzinie politycznej jak i gospodarczej.

NTU 303-04

Świadome macierzyństwo

TEMATEM ROZMÓW PRZEZ TELEFON 303-04!

Już dziś

W GODZ. 14-15.30

dr Józefa Sawczyk

kierownik Poradni Świadomego Macierzyństwa w Łodzi, ul. Lecznicza 6

ODPOWIADAĆ BĘDZIE NA PYTANIA

CZYTELNIK I CZYTELNIK I UDZIELAĆ PORAD.

Potężna koalicja delegatów państw socjalistycznych i neutralnych — za przyjęciem ChRL do ONZ

Druzgocące argumenty przeciw stanowisku USA

NOWY JORK (PAP). Na wieczornym plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ w dniu 3 października omawiano sprawę reprezentacji Chin w ONZ. Pierwszy zabrał głos przedstawiciel Afganistanu Abdul Rahman, który w sposób zdecydowany wypowiedział się za uznaniem praw należnych ChRL w ONZ.

Prezydent CSRS A. Novotny popierał poprawkę Nepalu i winał, przewidując usunięcie z ONZ przedstawicieli Czang Kai-szeka i zastąpienie ich przedstawicielami ChRL, oświadczył, że delegacja jego przyłącza się do opinii większości Zgromadzenia Ogólnego, która uważa, że czas już położyć kres dyktatowi Stanów Zjednoczonych w tej kwestii.

Przedstawiciel Birmy U Tan również w sposób zdecydowany wystąpił w sprawie przyjęcia ChRL do ONZ. Chińska Republika Ludowa — powiedział on — rozwija się i umacnia, mimo że nie jest reprezentowana w ONZ. Natomiast ONZ bez Chińskiej Republiki Ludowej nie może funkcjonować jako skuteczny instrument pokoju międzynarodowego.

Ostro potępiając tych, którzy zamykają drzwi przed Chińską Republiką Ludową, U Tan podkreślił palącą konieczność zrewidowania przez ONZ jej polityki i przyjęcia Chińskiej Republiki Ludowej, której ludność stanowi 1/3 ludzkości. Bez udziału ChRL — powiedział U Tan — nie mogą być rozwiązane tak palące problemy jak rozbrojenie.

Następnie zabrał głos Mehmet Shehu, premier Albanii, który powołał z zadowoleniem propozycję rządu radzieckiego, aby Zgromadzenie Ogólne rozpatrzyło na obecnej sesji sprawę reprezentacji Chin w ONZ. Stany Zjednoczone czy jakiegokolwiek inne państwo — powiedział on — mogą nawiązywać lub nie do wiązyc normalnych stosunków z Chińską Republiką Ludową, lecz nie mają żadnego prawa przeszkadzać za pomocą maszynki do głosowania, intryg, oszczerstw, szantażu i wszelkiego rodzaju presji wywieranej na Zgromadzenie Ogólne w omówieniu sprawy przywrócenia Chińskiej Republice Ludowej na równych jej praw w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Jesteśmy przekonani — stwierdził w zakończeniu szef rządu albańskiego — że nie dziś, to jutro wielkie Chiny Ludowe zajmą miejsce w ONZ, a marionetka czangkajszekowska zostanie wypędzona.

Szef delegacji bułgarskiej Ziwkow gorąco poparł postulat naturalności przywrócenia Chińskiej Republice Ludowej należnych jej praw w ONZ. Podkreślił on, że w wyniku intryg Stanów Zjednoczonych o czwarty człowiek na ziemi nie jest reprezentowany w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Nie możemy się zgodzić z zajęciem Komisji Ogólnej — oświadczył Omar Loutfi (Zjednoczona Republika Arabska) — ponieważ stanowi ono brutalne naruszenie zasad proceduralnych, Organizacja Narodów Zjednoczonych nie może odradzać sprawy reprezentacji Chin z sesji na sesję. Zgromadzenie Ogólne powinno włączyć do swego porządku dziennego ten pro-

blem o wielkiej doniosłości. Omówienie tego problemu pomoże w oczyszczeniu atmosfery politycznej w ONZ i przyczyni się do zmniejszenia rozbieżności między państwami.

Przedstawiciel Nepalu Saha wypowiedział się także za przywróceniem Chińskiej Republice Ludowej należnych jej praw w ONZ.

Delegat Nepalu stwierdził, że Chiny są jednym z twórców Kart Tytu i że chodzi tylko o przywrócenie Chinom należnych im praw. Poparł on propozycję radziecką w sprawie włączenia do porządku dziennego punktu o reprezentacji Chin w ONZ.

Przedstawiciel Gwiney Ismael Toure poparł wniosek Związku Radzieckiego o wpisaniu na porządek dzienny sesji sprawy reprezentacji Chin. Dodał zarazem, iż jego delegacja wnosi poprawkę do sprawozdania Komisji Ogólnej, stwierdzając, iż Zgromadzenie powinno nie tylko przedyskutować sprawę, lecz powziąć decyzję o przyznaniu miejsca przedstawicielowi Chińskiej Republice Ludowej.

„W trakcie debaty — powiedział Ismael Toure — dowiedzieliśmy się, że Chińska Republika Ludowa może stanowić groźbę dla narodów i krajów afrykańskich. Bragne oświadczyć, że kraje afrykańskie nie podzielają tego stanowiska”.

Minister spraw zagranicznych Ghany, Ako Adjei, przypomniał (D. Iszy ciąg na str. 2)

Co przyniosą obchody Dnia Wojska?

- ★ Desanty spadochronowe w Nowej Hucie
- ★ Pokazy lotnicze w Bielsku-Białej
- ★ Rajdy motocyklowe w Krakowie i Szczecinie
- ★ „Pociąg kombatanów”

Dzień Wojska i Tydzień Ligii Przyjaciół żołnierza (5-12 bm.) przyniosą wiele interesujących imprez, wśród których najbardziej popularnymi będą imprezy typu sportowego. W Nowej Hucie np. odbędzie się wielki pokaz desantów spadochronowych; w Bielsku-Białej — pokazy lotnicze i mecz strzelecki; w Szczecinie — duży rajd motocyklowy, w Krakowie — rajd motocyklowy „Szlakiem Zwycięstwa”.

W tegorocznych obchodach Dnia Wojska znajdzie również odbicie Tydzień naszego państwa. Polskie radio wespół z Głównym Zarządem Politycznym Wojska Polskiego zorganizuje w związku z tym „Gadaj-gadule” pt. „Tysiąc lat oręża polskiego”.

Bardzo ciekawą, pożyteczną akcją podjęła LPZ, Miastowice organizując klub żołnierzy. Żołnierzy, który z przepustką wychodzi na miasto lub przebywa w „lopie, znajdzie w Klubie Żołnierzy gazetki, książki, gry. Jak dotychczas, był tylko jeden taki klub — w Jeleniej Górze. W dniach od 5 do 12 w Toruniu i Radomiu odbędą się dwa nowe, piękne Kluby Żołnierzy.

12 października, w Warszawie otwarta zostanie wystawa dorobku pracowni modelarskich, prowadzonych przez LPZ (pierwsza tego rodzaju). Została ona poprzedzona eliminacyjnymi pokazami wojewódzkimi. Najlepsze modele przesłano do Warszawy. W tygodniu LPZ otwarty zostanie również w Warszawie Klub Bakietowy.

W obchodach Dnia Wojska wezmą udział goście zagraniczni. Ze Związku Radzieckiego przyjadzie tzw. „Pociąg kombatanów”. 300 oficerów, podoficerów i żołnierzy, b. uczestników walk na I ukraińskim froncie odwiedzi miejsca dawnych bojów, które przyniosły wolność naszemu krajowi. W Krakowie, Wrocławiu i Łodzi odbędą się wiece z udziałem radzieckich gości.

Czynem produkcyjnym manifestują włókniarze poparcie dla Władysława Gomułki oraz na cześć 55 rocznicy walk rewolucyjnych 1905 r.

Z okazji 55 rocznicy walk rewolucyjnych proletariatu łódzkiego w 1905 roku w zakładach pracy odbywają się w dalszym ciągu zebrania okolicznościowe, na których robotnicy podejmują zobowiązania deklarując wzrost wydajności pracy, polepszenie jakości produkcji oraz wygospodarowanie ponadplanowych oszczędności. Na zebraniach tych podejmowane są również rezolucje i uchwały depesze, w których załogi wyrażają pełne poparcie dla postulatów zgłoszonych przez Władysława Gomułkę na XV sesji ONZ.

W rezolucji uchwalonej na masówce załogi ZPO im. Fornalskiej czytamy: „Wyraży głębokiego zaufania i poparcia dla Wasz Towarzystwo, za oddanie myśli i pragnień narodu polskiego... Prastare ziemie piastowskie na zawsze wrócić do matczynej. Na straży granic na Odrze i Nysie stoimy my — całe społeczeństwo polskie a wraz z nami wszystkie narody, dla których sprawa pokoju jest bliska”.

Dla uczczenia 55 rocznicy walk rewolucyjnych Łodzi w 1905 roku załoga ZPO im. M. Fornalskiej podjęła zobowiązania produkcyjne o łącznej wartości 1 miliona 443 tys. zł.

Równie cenne zobowiązania podjęła wczoraj załoga WZPB

Amnestia w NRD

BERLIN (PAP). We wtorek w Berlinie odbyło się posiedzenie Rady Ludowej NRD, którego głównym punktem porządku dziennego była deklaracja Rady Państwa Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Na posiedzenie przybyli przewodniczący Rady Państwa NRD Walter Ulbricht, członkowie Rady Państwa i rządu NRD z premierem Otto Grotewohlem, przedstawiciele ludności Berlina.

W dalszej części swej deklaracji Walter Ulbricht podał do wiadomości, że Rada Państwa postanowiła ogłosić amnestię. Amnestia obejmie ponad 12 tys. osób odbywających kary pozbawienia wolności. Amnestia będzie wprowadzona w życie do 30 listopada 1960 r. Zwołanym zapewni się odpowiednią do ich kwalifikacji prace. Osoby skazane za działalność wywiadowczą i sabotażową, podjęta na polecenie wywiadów zachodnich, będą miały zmniejszoną karę przy uwzględnieniu ich obecnego zachowania.

W zakończeniu swego wielogodzinnego wystąpienia Walter Ulbricht stwierdził, że głównym celem polityki NRD jest zapewnienie ludności pokoju i dobrobytu. Zagwarantowane to zostało przez budownictwo socjalistyczne w NRD.

Jutro powitamy w Łodzi olimpijczyków

W ramach uroczystości jubileuszowych BTS Włódzów odbędzie się jutro trzy spektakle artystyczno-sportowe w Pałacu Sportowym w Łodzi pn. „Witamy olimpijczyków”.

Udział w imprezie zapewnili następujący zawodnicy: Krzyszczkowiak, Zimny, Rut, Walesek, Foik, Schmidt, Paździor, Janiszewska, Józwiakowska, Jesionowska, Rychterówna, Wiecezorek.

Z zawodnikami przyjadą również ich trenerzy: Stamm, Hoffman, Kepka i Cendrowski.

Uroczystość powitania olimpijczyków uroczaicona będzie występem wybitnych artystów. Przyjazd do Łodzi zapewni:

H. Bielińska, Krukowski, Pellegrini, Sempolński, Duszynski, Brusikiewicz, Janowski, a z Łodzi Skoczylas.

Przygrywać będzie orkiestra Matuzkiewicza.

Rozmowy z zawodnikami przeprowadzi red. B. Tomaszewski.

Pozostałe bilety wstępu — w Sport Tourist przy ul. Piotrkowskiej 151. Początek przedstawienia galowego o godz. 20.



WYSOKIE odznaczenia dla dziennikarzy „Głosu Robotniczego“

W związku z 15 rocznicą istnienia „Głosu Robotniczego“, Rada Państwa przyznała dziennikarzom wysokie odznaczenia państwowe za zasługi w pracy zawodowej i społeczno-politycznej.

KRZYŻE KAWALERSKIE ORDERU ODRÓDZENIA POLSKI otrzymali: redaktor naczelny — Stanisław Mniewski, oraz kierownik Biura Partyjnego — Stanisław Januszewski (Andrzej Słaj).

ZŁOTYMI KRZYŻAMI ZASŁUGI odznaczono: Zostali: Janusz Garlicki, Wiesław Bek i Irena Kawczak, a **SREBRNYMI KRZYŻAMI**: Sergiusz Klaczek i Władysław Udzalski.

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi za szczególne zasługi dla rozwoju miasta nadało Odznakę Honorową m. Łodzi red. Stanisławowi Januszewskiemu.

Dekoracji w imieniu Rady Państwa dokonał wczoraj w sali posiedzeń Prezydium przewodniczący RN m. Łodzi — Edward Kazmierczak (st.).

Na pomnik Marchlewskiego

Projekt wzniesienia pomnika Juliana Marchlewskiego w Łodzi podchwycyony został serdecznie przez nasze społeczeństwo. Dowodem tego — zgłaszanie dalszych wpłat na ten piękny cel. Tak więc ostatnio wpłacił:

- Rudzka Wykończalnia Przem. Bawln. — 3.000 zł, rada zakładowa przy Przedz. Usług Ogólnych — 5.000 zł, ZPB im. Rewolucji 1905 r. — 2.000 zł, ZPB im. Koczalskiego — 1.000 zł, Centr. Surowców Wł. i Skórzanych — 1.500 zł, Zakład Lini i Powrozów — 500 zł. Ogółem do dnia 1.X. stan wpłat wynosi 204.200 zł.

Wystawa tkanin artystycznych Kobiety uczą się gospodarować Kurs dla... sekretarek

Dzisiaj, w środę, o godz. 16, w salach wystawowych przy ul. Wieickowskiego 36 Muzeum Historii Włókiennictwa w Łodzi uruchamia interesującą wystawę współczesnych tkanin artystycznych.

Jak informuje nas dyrektor muzeum mgr Krystyna Kondratiuk, wystawa składa się z eksponatów (unikatów) zebranych z całej Polski, a przede wszystkim z Warszawy, Złotopanego i naturalnie z Łodzi. Wystawa obejmuje wiele tkanin artystycznych, kilimów, gobelinów, kobierców, mat itp. Czynna ona będzie do dnia 31.XII br.

Impreza bardzo pożyteczna w dziedzinie włókienniczej Łodzi.

Łódzki Ośrodek Gospodarstwa Domowego Ligii Kobiet, prowadzi kursy przy zakładach

Kto przepisał lato?

● Rurociągi bez właściciela!
● Casus Koziny... ● Kto za to odpowie?

Od kilku lat niezmienne z nastaniem jesiennych chłódów, powtarza się ta sama historia — ludzie marzną. Centralne ogrzewanie w przeważającej większości bloków działa wadliwie.

Po ukazaniu się w naszej gazecie notatki zawiadamiającej, że od 1 bm. w łódzkich mieszkaniach będzie ciepło, posypały się telefony ze skargami, że w wielu blokach jest... zimno.

Na Kozinach przy ul. Długosza 28a, jak również w całym osiedlu, nie działa do dziś centralne ogrzewanie. Ze 150 dzieci wczoraj przyszło tylko 80, reszta chorą na skutek przeziębienia. Kierowniczka przedszkola z tego samego powodu leży w szpitalu. Powód? Kotłownia zdala czynna, gotowa jest do eksploatacji, ale rurociągi sieci wewnątrzsiedlowej, wykonywane przez Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych, od ubiegłego roku nie zostały poddane ogólnej próbie sprawności. W rezultacie — przy maksymalnych wysiłkach — nie uda się dać ciepła przed 11 bm.

Na Nowym Rętcieju brak zaworów bezpieczeństwa uniemożliwia ogrzewanie kilku bloków. Tu również wykonawcą jest LPIP. Gdy apelowano do niego aby dano dwóch pracowników do obserwowania sieci w czasie próbnego roznaczu — odpowiedziało było milczeniem.

Na Dolach na Osiedlu Władzy Bytomskiej Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3, wykonawca sieci wewnątrzsiedlowej nie oczyszczył jej przed uruchomieniem. Rurociągami płynnie dostawiano „zupa“ niszcząca instalację i powodując straty ciepła. Zakład Sieci Ciepłej przyspieszył w tym rejonie prace przy budowie magistrali o 15 dni (była gotowa 1 bm.). Prowizorycznie można działać kotłownia przy zbiegu ul. Górniczej i Przemysłowej, ale również LPPM nr 3 do dziś nie usunęło usterek. Mimo tego wczoraj wieczorem miało nastąpić napełnianie sieci ciepłą wodą.

Oczywiście usterek, niedoróbek, braków, błędów, lekceważenie terminów można by wymienić w nieskończoność. Jedno jest pewne. Główne magistrale prowadzące do osiedli i inwestowane przez Zakład Sieci Ciepłej zostały wykonane w terminie.

Pozostaje jeszcze sprawa sieci wewnątrzsiedlowej. W tej chwili stanowią ona „bezpiecznik majątek państwowy“, nie posiadający żadnego opiekuna który by dbał o jej konserwację i gotowość do użytku. Dlatego też głównym jest stanowisko Zakładu Sieci Ciepłej, który chce przejąć pod swoją opiekę tę sieć. W przyszłości ma zamiar zlecić jej wykonywanie Łódzkiemu Przedsiębiorstwu Robót Inżynierskich, które ma wiele doświadczenia w tego rodzaju pracy i kosztów 18 mln złotych budżetu dla tego celu nowoczesne zaplecze. Wg oświadczenia dyr. DBOR inż. Skrzywickiego, odpowiedzialna uchwała Prez. RN m. Łodzi jest już przygotowywana.

Konieczne jest również możliwie szybkie podłączenie dalszych 14 kotłowni zdalaczynnych w północnej części miasta do magistrali BC II. O oszczędnościach ślad płynących nie trzeba nikogo przekonywać. Przyjęło się zrzucić winę za wadliwą dystrybucję ciepła na Zakład Sieci Ciepłej chyba dlatego, że ma to pojęcie w nazwie, ale jak nam oświadczył dyr. Graczyk, przedsiębiorstwo nie da ciepłej wody do sieci wewnątrzsiedlowej tak długo, dopóki nie zostanie ona komisyjnie przekazana do użytku, a więc pozbawiona usterek. Nikt bowiem nie ma prawa narażać na zmniejszenie społecznych potrzeb, ani też życia czy zdrowia ludzi. Obecnie zaś można bez przesady powiedzieć, że niewiele jest osiedli tej sieci odpowiadających w pełni wymogom technicznym. Ciepła woda płynie więc nimi „na słowo honoru“, gdyż mimo usterek — mieszkania trzeba ogrzewać.

Tylko energiczna, a może i bezwzględna interwencja władz pozwoli dobrze gospodarzyć energią ciepłą oraz uniknąć powtarzających się od lat nie-

prawidłowości w jej dystrybucji. Wykonawcy muszą się przyzwyczaić, że gotowy blok to nie tylko mury, drzwi i okna, lecz także czynna instalacja ogrzewnicza, gazowa, wodna itp.

Narada, która dostarczyła nam materiału do powyższego artykułu odbyła się wczoraj w gabinecie dyrektora ZSC. Nielety w obradach nie uczestniczył nikt z wykonawców sieci wewnątrzsiedlowych.

Widzew w fotografii do końca października

Referat Kultury Prez. DRN — Widzew podaje do wiadomości, że termin konkursu „Widzew w fotografii“ zostaje przedłużony do dnia 31 października. Wszystkie dodatkowe informacje są udzielane na miejscu.

Co z „liliputami“

Pisaliśmy w swoim czasie o planach Wydziału Handlu Prez. RN m. Łodzi — zmierzających do uruchomienia w Łodzi piekarni — liliputów. Piekarnie te — to po prostu nieduże obiekty produkcyjne, połączone ze sklepami, w których bezpośrednio sprzedawany byłby całodzienny wypiek.

Jak informuje nas kierownik Wydziału Handlu, jest już gotowy tekst „liliput“ przy ul. Ossowskiego.

Na okres najbliższy planowane jest uruchomienie piekarni liliputów w następujących punktach: przy ul. Władzy Bytomskiej, blok 24 (planowane otwarcie 1.XI br.), przy ul. Armii Czerwonej 47 (planowane otwarcie — styczeń 1961 r.), przy ul. Sienkiewicza 21 (I kwartał 1961) oraz przy ul. Rzgowskiej i Zachodniej.

Wydział Handlu zamierza we wszystkich „liliputach“ prowadzić dwa działy i sprzedaż samoobsługową.

Chryzantemy złociste...



WYSTAWA OGRODNICZA, URZĄDZONA W OGRÓDKU „TIVOLI“ SŁAGA WIELU ZWIEDZAJĄCYCH. NIC DZIWNEGO. JEST TU DO OBEJRZENIA SPORO CIEKAWYCH RZECZY ŚWIADCZĄCYCH O WYSOKIM POZIOMIE NASZEGO OGRODNICTWA I KWIACIARSTWA.

Barczo interesujące jest stoisko nowości kwiatowych, wśród których można podziwiać różę o płatkach w różnorodnych odcieniach, przepyszne begonie, barwy maki i cudowne chryzantemy. Wśród nich wyróżniają się złociste o czerwonych spodach i liliowe o spodach ciemnofioletowych. Wśród liliowych chryzantem pozwala nam jedna z naszych czytelniczek zwiedzających wystawę.

Apetyczne są wystawione warzywa. Są tu ogromne głowy białych kalafiorów i dynia o średnicy pół metra. Zwiedzający zatrzymują się z ciekawością przy wspaniałym kwiatniku, urządzonym przez Miejskie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze. Przedstawia on krzyże Grunwaldu na białoczerwonym tle. Bardzo pomysłowy w formie dywan kwiatowy.

Wystawa trwać będzie do 9 bm. Zachęcamy wszystkich, którzy nie mieli jeszcze okazji

Spotkanie z J. Koprowskim

Zarząd Wojewódzkiego Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Łodzi i Wydział Kultury Prezydium DRN Łódzki organizują w Lektorium spotkanie z literatem Janem Koprowskim w dniu 5 października br. o godz. 18 w świetlicy Szpitala „Kochanówka“ przy ul. Aleksandrowskiej 159.

Na odczyt ten organizatorzy zapraszają okolicznych mieszkańców. Wstęp bezpłatny.

Aby godnie uczcić 55 rocznicę Rewolucji 1905 r.

Widzew szturmuję jesień

Różne bywają zebrania — poważne i nudne, burliwe... Narady, które odbyły się w tych dniach w Dzielnicowej Radzie Na rodowej Widzew — na pewno należały do zebrani ciekawych. Właśnie na nich ustalono główne kierunki je siennej „ofensywy“ porządkowej, podjętej przez ludność dzielnicy widzewskiej w 55 rocznicę Rewolucji 1905 r.

przez nie zobowiązań (głównie sadzenie drzew, krzewów i żywopłotów) — wynosi około 80 tys. zł.

Całość akcji Widzewa można podzielić w zasadzie na 3 części: zobowiązania podjęte przez zakłady pracy i instytucje, prace organizowane przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej DRN oraz zobowiązania 13 komitetów blokowych i domowych.

W chwili obecnej są na ukończeniu prace drogowe przy ul. Niciarnianej i Antoniewskiej oraz na ulicach Niskiej i Suchej, 20 bm. Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze przystępuje na zlecenie DRN do zakładania zieleni przy linii tramwajowej na ul. Nowotki, przy POD „Morwa“, linii autobusowej na ul. Janowska, ul. Niciarnianej, Wodnej i w czterech innych punktach. Stopniowo do prac przy zakładaniu zieleni włączana zostaje ludność okoliczna, pracownicy DRN i radni. Z poważniejszych prac podjętych przez zakłady produkcyjne, należy wymienić trwające już szlakowanie ośmiu ulic, planowaną wymianę światła żarowego na jarzenkowe na kilku ulicach, konserwację nawierzchni drogowych i elewacje niektórych budynków.

Dzielnicowa Rada Narodowa pomyślała również o wykonaniu w ramach jesiennej „ofensywy“ szeregu budynków gospodarczych do użytku ludności. I tak, przy ul. Małowieckiej, Niskiej, Antoniewskiej, Armii Czerwonej i Borsuczej zostaną wybudowane w niektórych dotychczas upośledzonych posesjach pralnie, ubikacje i kominki.

Niewątpliwie najciekawszy dział zobowiązań to zobowiązania komitetów blokowych. Nie sposób tutaj wymienić wszystkich komitetów, które podjęły się sadzenia drzew, krzewów i żywopłotów w ciągu dwóch miesięcy jesiennych. Warto jednak podkreślić duży zapal ludności, dążącej do rozszerzenia terenów zieleni na zaniedbane do tej pory osiedla i podwórka.

Mimochodem

POMYSŁ...

Wpłynął do redakcji list krótki, wesoły i rzeczowy: „Uprzejmie prosimy interweniować w sprawie napisów na polskich filmach. Nie wszystkie aparaty nadają wyraźną audycję i nie wszyscy miłośnicy filmów mają 100-procentowy słuch. Sądzimy, że niewiele drożej kosztowałoby, a film zyskałby. Napisy polskie i mowa polska w polskich filmach“.

Przyznać muszę, że list, choć krótki, zrobił na mnie piorunujące wrażenie. Na taki pomysł niełatwo byłoby mi wpaść. Od czasów filmu niemego, nikt chyba nie domagał się, aby filmy rodzimej produkcji posiadały napisy. Ta „innowacja“, w gruncie rzeczy proponuje regres w stosunku do współczesnych osiągnięć techniki filmowej.

Ale ten list, anonimowy zresztą, jest w pewnym sensie symptomatyczny i dlatego nie chcemy pominąć go milczeniem, mimo całej nonsensowności propozycji. Nasi kinomanie często narzekają na zły dźwięk w polskich filmach i w filmach dubbingowanych. Niejednokrotnie

miałam okazję oglądać na pokazach filmy dubbingowane i filmy polskie, których dźwięk był dobry, gdy zaś dotarli do kin — nasi czytelnicy skarżyli się, że nie rozumieją tekstu. Niekiedy z naszych kin mają jeszcze (choć nagości sytuacja poprawiła się znacznie) niedobra aparaturę dźwiękową, a stąd słusze niezadowolone widzów kinowych, którzy chcą nie tylko widzieć, ale i słyszeć. Widać doszli do wniosku, że to drugie jest niemożliwe...

Nie będziemy przytaczać tu argumentów uzasadniających technicznie niemożliwość (choć takie istnieją), robienia napisów na filmach polskich, bo jak już powiedzieliśmy, czytelnik proponuje cofnięcie naszych osiągnięć o wiele lat. Nie wydaje się też możliwe, by dla, powiedzmy, kilkuset kinomanów z wadami słuchu można się było nad problemem zastanawiać.

Jednakże ten list jest pewnym „memento“ dla tych wszystkich, od których zależy poziom dźwięku naszych filmów.

Łódzkie fotoaktualności

A może przyszli piloci?



Wprowadzić centralne pokazy z okazji Święta Lotnictwa odbyły się 11 września — ale zainteresowanie lotnictwem nie ustaje. Świadczy o tym m.in. nie malejąca ilość oglądających samolot odrzutowy typu Mig-15, wystawiony przed Halą Sportową. Szczególną uciechę mają dzieciaki. Być może — przyszli piloci.

R. G.
Foto: L. Olejniczak

XV-lecie i Zjazd absolwentów AM

Za 6 tygodni — w dniach 12 i 13 listopada, w Łódzkiej Akademii Medycznej odbędą się uroczystości 15-lecia pracy uczelni połączone ze zjazdem absolwentów. Dotychczas mury Akademii opuściło już 7 tys. wychowanków. Do nich wszystkich rozesiano zaproszenia, jedynie zgłoszeń do udziału w zjeździe nadeszło dotychczas tylko około 1.000. Organizatorzy zjazdu mają kłopoty z ustaleniem obecnych adresów absolwentów. Dlatego też za naszym pośrednictwem zwracają się do nich o bezpośrednie zgłaszanie się w sekretariacie Akademii Medycznej.

